



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 6 lipca 2022 r.

**Pan Patryk Jaskulski**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: BPM.I.0003.592.2022.BŚ

Dotyczy: Zapytanie nr 4061

*Szanowny Panie Radny*

w odpowiedzi na Pana zapytanie nr 4061, informuję że na chwilę obecną termin realizacji robót budowlanych pozostaje niezagrażony i zgodnie z umową przypada na 19 listopada 2022 r. Procedura odbiorowa związana z uzyskaniem decyzji na użytkowanie nowo wybudowanego obiektu potrwa około miesiąca.

Zakład Usług Komunalnych otrzymał środki finansowe na zakup wyposażenia i umeblowania nowego Schroniska w wysokości 600 tys. zł. Prowadzone są prace przygotowawcze dot. ogłoszenia postępowania przetargowego na dostawę mebli i zabudowy meblowej z wyposażeniem oraz montażem. Sprzęt medyczny jaki obecnie posiada schronisko zostanie przeniesiony do nowego obiektu, wymieniony i unowocześniany w zależności od zużycia oraz możliwości finansowych.

Na dzień dzisiejszy schronisko zleca wykonywanie zdjęć RTG w zewnętrznym gabinecie weterynaryjnym, ze względu na niewielkie zapotrzebowanie wykonywania zabiegów ortopedycznych, przy stałej tendencji spadkowej ilości zwierząt przyjmowanych do schroniska.

	2020	2021	2022
ilość zleconych zabiegów ortopedycznych	2	3	0
koszt zabiegów ortopedycznych	3 122,00	3 660,00	0,00
koszt wykonanych zdjęć RTG	382,40	691,20	0,00

Specjalne wykończenie pomieszczenia RTG w ramach inwestycji, zakup aparatu RTG i niezbędnego wyposażenia, zdobycie wszelkich zgód i uprawnień na wykonywanie zdjęć RTG szacowane jest na około 180-200 tys. zł, a następnie zakup dodatkowego wyposażenia ortopedycznego, zatrudnienie dodatkowych lekarzy weterynarii i technika weterynarii do obsługi aparatu, jest ekonomicznie nieuzasadnione. Ważniejszym jest poprawa jakości diagnostyki USG, powszechnie stosowana w bieżącej działalności schroniska.

Natomiast zapewnienie opieki zwierzętom właścicielskim nie należy do zadań gminy. Działające całodobowo w innych samorządach zakłady lecznicze dla zwierząt są podmiotami prywatnymi, a godziny pracy gabinetów weterynaryjnych są autonomiczną decyzją ich właścicieli.

Mając jednak na uwadze potrzeby właścicieli zwierząt i rozumiejąc wagę problemu, przeanalizowano możliwość zorganizowania całodobowej, ewentualnie nocnej i świątecznej opieki weterynaryjnej dla zwierząt właścicielskich w kontekście nowo budowanego schroniska dla zwierząt pod względem prawnym, lokalowym i organizacyjnym. Wskazać należy, że schronisko dla bezdomnych zwierząt z definicji ma zapewnić ochronę dla zwierząt bezdomnych i jego infrastruktura ma zapewnić godne warunki przetrzymywania zwierząt bezdomnych oraz podstawową opiekę weterynaryjną. Świadczenie usług komercyjnych dla

zwierząt właścicielskich przez gabinet, który funkcjonowałby w nowo wybudowanym schronisku, byłoby możliwe pod warunkiem spełnienia dodatkowych wymogów, m.in. całkowitej odrębności zakupionych leków i sprzętu, co wiązałoby się z koniecznością uruchomienia dwóch niezależnych gabinetów (odrębnych dla zwierząt bezdomnych i właścicielskich), prowadzonych przez odrębne podmioty, w oparciu o własne wyposażenie.

Jednocześnie informuję, że obecnie na terenie Szczecina funkcjonują co najmniej dwa zakłady lecznicze dla zwierząt świadczące usługi w porze nocnej. Szczecińskie Centrum Weterynaryjne przy ul. Emilii Plater pracuje wieczorem od poniedziałku do piątku w godz. 20.00 – 2.00 oraz w soboty i niedziele od godz. 18.00 do godz. 2.00, a także Przychodnia weterynaryjna „Na zielonym wzgórzu”, która oferuje usługi pogotowia weterynaryjnego we wtorki, czwartki i piątki od godz. 20.30 do godz. 24.00. oraz w soboty i w niedziele od godz. 19.30 do godz. 24.00.

*z powodzeniem*



Zastępca Prezydenta Miasta  
Anna Szustowska